
120  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.631 Sexta-feira, 01 DE DEZEMBRO DE 2023

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20231363
ORIGEM: ARP 019/2023 PREGÃO Nº PE SRP 023/2023

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O).....: R F BARILE LTDA.
CNPJ: 29.230.269/0001-46
OBJETO....: FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA CONSU-
MO DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.
VALOR TOTAL....: R$ 6.473,58 (seis mil, quatrocentos e setenta e três reais e 
cinquenta e oito centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2023 Atividade, 2.048, 2.038 Classifi-
cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
VIGÊNCIA: 23 de novembro de 2023 a 31 de dezembro de 2023.

CLEIDE FERREIRA CHAVES
PREGOEIRA

Protocolo: 1017377

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20231357
ORIGEM: ARP 019/2023 PREGÃO Nº PE SRP 023/2023

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O).....: J. S. MENDES COMERCIO E SERVICOS LTDA.
CNPJ: 35.124.075/0001-69
OBJETO....: FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA CONSU-
MO DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.
VALOR TOTAL....: R$ 11.045,93 (onze mil, quarenta e cinco reais e noventa 
e três centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2023 Atividade, 2.048, 2.038 Classifi-
cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
VIGÊNCIA: 23 de novembro de 2023 a 31 de dezembro de 2023.

CLEIDE FERREIRA CHAVES
PREGOEIRA

Protocolo: 1017375

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20231365
ORIGEM: ARP 019/2023 PREGÃO Nº PE SRP 023/2023

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O).....: INFOPRINT COM. DE . MAT. DE INFORMATICA LTDA - ME
CNPJ: 22.980.346/0001-36
OBJETO....: FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA CONSU-
MO DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.
VALOR TOTAL....: R$ 11.401,00 (onze mil, quatrocentos e um reais).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2023 Atividade, 2.048, 2.038 Classifi-
cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
VIGÊNCIA: 23 de novembro de 2023 a 31 de dezembro de 2023.

CLEIDE FERREIRA CHAVES
PREGOEIRA

Protocolo: 1017382

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20231366
ORIGEM: ARP 020/2023 PREGÃO Nº PE SRP 024/2023

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O).....: TECHNO SOLUCOES LTDA
CNPJ: 27.499.665/0001-48
OBJETO....: FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PERMA-
NENTE, DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.
VALOR TOTAL....: R$ 54.213,00 (cinquenta e quatro mil, duzentos e treze 
reais).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2023 Atividade, 2.048, 2.038 Classifi-
cação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente.
VIGÊNCIA: 23 de novembro de 2023 a 31 de dezembro de 2023.

CLEIDE FERREIRA CHAVES
PREGOEIRA

Protocolo: 1017384

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20231367
ORIGEM: ARP 019/2023 PREGÃO Nº PE SRP 023/2023

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O).....: A H DA S MORAES
CNPJ: 02.437.839/0001-17
OBJETO....: FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA CONSU-
MO DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.
VALOR TOTAL....: R$ 2.405,00 (dois mil, quatrocentos e cinco reais).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2023 Atividade, 2.048, 2.038 Classifi-
cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
VIGÊNCIA: 23 de novembro de 2023 a 31 de dezembro de 2023.

CLEIDE FERREIRA CHAVES
PREGOEIRA

Protocolo: 1017387

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20231364
ORIGEM: ARP 019/2023 PREGÃO Nº PE SRP 023/2023

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O).....: IMPERIAL CELULARES, PRESENTES E
VARIEDADES LTDA.
CNPJ: 43.536.842/0001-75
OBJETO....: FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA CONSU-
MO DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.
VALOR TOTAL....: R$ 7.355,85 (sete mil, trezentos e cinquenta e cinco reais 
e oitenta e cinco centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2023 Atividade, 2.048, 2.038 Classifi-
cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
VIGÊNCIA: 23 de novembro de 2023 a 31 de dezembro de 2023.

CLEIDE FERREIRA CHAVES
PREGOEIRA

Protocolo: 1017379

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20231368
ORIGEM: ARP 020/2023 PREGÃO Nº PE SRP 024/2023

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O).....: REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS 
GERAIS LTDA.
CNPJ: 65.149.197/0002-51
OBJETO....: FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PERMA-
NENTE, DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.
VALOR TOTAL....: R$ 24.930,00 (vinte e quatro mil, novecentos e trinta reais).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2023 Atividade, 2.048, 2.038, 2.034 
Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente.
VIGÊNCIA: 23 de novembro de 2023 a 31 de dezembro de 2023.

CLEIDE FERREIRA CHAVES
PREGOEIRA

Protocolo: 1017390

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
AVISO DE LICITAÇÃO 

Prefeitura Municipal de Placas, através de sua Pregoeira, torna público 
a quem possa interessar que realizará licitação na Modalidade PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº 024/2023. Objeto: Aquisição de Veiculo Utilitário Para Associa-
ção do Clube de Mães Através do Termo de Fomento nº 001/2023. Tipo menor 
preço por item. A audiência pública ocorrerá no dia 14/12/2023 às 08h00minh 
(horário de Brasília), no https://comprasgovernamentais.gov.br/. A integra do 
edital poderá ser adquirida no mesmo endereço ou no portal da transparência 
do Município https://placas.pa.gov.br/categoria/licitacoes/. Shayane Naya-
ra Farias Kostov - Pregoeira Oficial.

Protocolo: 1017391

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PORTEL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0034/2023 - 
PROC. ADMINISTRATIVO 02411001/23

A Prefeitura Municipal de Portel, torna público aos interessados que rea-
lizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, Re-
gistro de preço objetivando a futura e eventual Contratação de empresa es-
pecializada na prestação de serviços de fornecimento de Combustíveis (Óleo 
Marítimo e Óleo S10), Óleos Lubrificantes e Graxas, para abastecimento dos 
veículos e embarcações, destinados a atender os programas e demais ativida-
des promovidas pelas Secretarias Administração, Infraestrutura, Assistência 
Social e Meio Ambiente do Município de Portel/PA.. Abertura: 14/12/2023, 
às 09:30hs. A retirada do edital e seus anexos encontram-se disponíveis no 
Mural de Licitações/TCM-PA, www.bnc.org.br ou pelo site (www.portel.pa.gov.
br). Informações: E-mail:  licitaportel2021@gmail.com.

Portel/PA, 01 de dezembro de 2023.
MAYCON SERRÃO MARTINS

Pregoeiro Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0035/2023  

PROC. ADMINISTRATIVO 02411002/23
A Prefeitura Municipal de Portel, torna público aos interessados que re-
alizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, 
Registro de preço objetivando a futura e eventual Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de fornecimento de Combustível (Óleo 


